Epistola Constantii ad Athanasium.

Constantius Victor Augustus Athanasio
Episcopo.

Jactari te diutius vexarique levissi-
mis maris fluctibus, clementiæ nostræ
humanitas non sinit. Necte patrio la-
re nudatum, bonisque spoliatum, & in
desertis atque inviis oberrantem locis
delpexit indefessa pietas nostra. Et
quamvis mentis meæ propositum ad te
scribere diutius distulerim, exspectans
dum ipse tua sponte ad nos venires,
& ærumnarum tuarum remedium po-
stulares, tamen quia voluntatis tuæ
propositum fortasse metus impediit,
idcirco literas indulgentiæ plenissimas
ad gravitatem tuam misimus, ut abs-
que metu nostris conspectibus præsen-
tiam tuam quamprimum exhibere
festines: quō scilicet compos voto-
rum tuorum, & humanitatem no-
stram expertus, tuis sedibus resti-
tuuaris. Hujus enim rei causâ Do-
minum ac fratrem meum Constantem

O ij

victorem Augustum pro te hortatus Asum, ut veniendi tibi concederet facultatem, quod ambobus nobis simul annuentibus patriæ restitutus, hoc gratia nostræ pignus habeas.

Altera epistola ad Athanasium.

Constantius victor Augustus Athanasio Episcopo.

Etsi superioribus literis abunde tibi significavimus, ut securè ad comitatum nostrum venires, eò quod te ad tuas sedes dimittere magnopere cupiamus: tamen has etiam literas ad gravitatem tuam nunc dedimus. Quibus hortamus ut sine ulla suspicione ac metu, consensis publicis vehiculis ad nos venire festines, ut iis qua optas perfui possis.

Alia epistola ad eundem.

Constantius victor Augustus Athanasio Episcopo.

Dum Edessa commoraremur, presentibus presbyteris tuis placuit, ut misso ad te presbytero ad comitatum nostrum venire properares, quod ubi in conspectum majestatis nostræ venisses, statim Alexandriam proficerere, sed quoniam plurimum jam temporis præteriit ex quo acceptis à nobis literis non advenisti, ideo te nunc quoque commonendum curavimus, quod presentiam tuam nobis nunc saltem studeas exhibere, atque ita patriæ tuæ restitui & voti tui compos fieri possis. Ad pleniorum autem notitiam, Achetam diaconum misimus: ex quo discere poteris, & quodnam sit mentis nostræ propositum, & quod ea qua cupis facile consecuturus sis. Has epistolas cum Athanasius accepisset Aquilejæ: quippe Serdicæ digressus illic commorabatur: statim Romanam contendit. Ostensisque literis Julio Episcopo, Ecclesiam quidem Romanam maximo gaudio affectit. Iam enim credebant, Orientalium quoque partium Imperatorem ipsorum fidei consentire, quippe qui Athanasium ad se evocaret. Iulius vero ad clerum & populum Alexandrinum hæc de Athanasio scripsit.